АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 245
пгт Пижанка

О внесении изменений
в постановление администрации

Пижанского района Кировской области
от 14.10.2019 № 211

 Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 211 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 20.12.2019 № 306, от 11.03.2020 № 48, от 13.05.2020 № 78, от 02.07.2020 №

119, от 07.09.2020 № 151, от 29.10.2020 № 181, от 30.12.2020 № 216, от

01.03.2021 №30, от 21.05.2021 №117, от 01.07.2021 №135, от 13.09.2021

№187, от 02.12.2021 № 227),  утвердив  изменения в муниципальной

программе   Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (далее – программа) согласно приложению.

Исполняющий полномочия
главы Пижанского района                                                   С.П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Пижанского района
Кировской области
от  24.12.2021 № 245

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области
«Развитие муниципального управления»

1. В паспорте муниципальной программы Пижанского района
Кировской области «Развитие муниципального управления»  пункт «Объёмы
ассигнований муниципальной программы» паспорта программы изложить в
новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной
программы составит 188 177,065 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 363,280 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 78 683,540 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 109 130,245 тыс. рублей.
По годам реализации:
2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 26 394,040 тыс. рублей;
2022 год – 21 610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19 855,260 тыс. рублей;
2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;
2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».
2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
188 177,065 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 26 394,040 тыс. рублей;
2022 год – 21610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19 855,260 тыс. рублей;
2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;
2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».
3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»
(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 176 848,347 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета –  363,280 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  74 871,810 тыс. рублей,
средства местного бюджета –   101 613,257 тыс. рублей».

4. Таблицу 3  «Мероприятия» изложить в новой редакции:

                                                                                                                               (тыс. рублей)
N

п/п
Наименование мероприятия Срок

реализации
Объём финансирования и

источник

1 Функционирование органа местного самоуправления 2020-2027
гг.

72486,029 районный
61063,2      областной

2020 6752,0 обл. 7988,934 рай.
2021 11326,2       7142,895
2022 6673,4         8269,0
2023 6734,6         7873,2
2024 6965             9705
2025 7244             10093
2026 7533             10497
2027 7835             10917

2 Выполнение отдельных государственных полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2020-2027гг 4442,9 областной
2020 608,0
2021 574,9
2022 430,0
2023 430,0
2024 570,0
2025 590,0
2026 610,0
2027 630,0

3 Другие общегосударственные вопросы 2020-2027 гг 1274,278 районный
2020 159,3
2021 86,978
2022 0
2023 0
2024 242
2025 252
2026 262
2027 272

4 Осуществление отдельных  государственных полномочий
по хранению и комплектованию муниципального архива
документами архивного фонда Российской Федерации и
другими архивными документами, относящимися к
государственной собственности области и находящихся
на территории муниципального образования

2020-2027 гг 384,9 областной
2020 43,6
2021 43,7
2022 43,8
2023 43,8
2024 49,0
2025 51,0
2026 54,0
2027 56,0

5 Составление (изменение и дополнение) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

2020-2027 гг 13,98         федеральный
2020 5,1
2021 0,79
2022 4,23
2023 2,26
2024 0,4
2025 0,4
2026 0,4
2027 0,4

6 Защита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

2020-2027 гг 10504,57 районный
2020 1161,75
2021 1852,62
2022 1179,1
2023 1179,1
2024 1190,0
2025 1250,0
2026 1313,0
2027 1379,0

7 Иные субвенции местным бюджетам для финансового
обеспечения расходных обязательств по переданным для
осуществления государственных полномочий. Защита
населения от болезней общих для человека и животных

2020-2027 гг 1927,4 - областной
2020 210,8
2021 250,0
2022 226,0
2023 235,6
2024 234,0
2025 245,0
2026 257,0
2027 269,0

8 Переподготовка и повышение квалификации 2020-2027 гг 27,81 –обл. 0,28 – район.
2020 17,82             0,18
2021 9,99               0,1

9 Пенсионное обеспечение 2020-2027 гг 15128,6 районный
2020 1874,5
2021 1893,3
2022 894,8
2023 895,0
2024 2254
2025 2344
2026 2438
2027 2535

10 Реализация плана мероприятий по предоставлению услуг
лицам с ограниченными возможностями здоровья

2020-2027 гг 24,2 районный
2020 0,0
2021 2,6
2022 3,0
2023 3,0
2024 3,6
2025 3,8
2026 4,0
2027 4,2

11 Социальная помощь 2020-2027 гг 6985,1 областной
2020 709,0
2021 0,0
2022 2127,1
2023 709,0
2024 800,0
2025 840,0
2026 880,0
2027 920,0

12 Мероприятия по оформлению и содержанию
гидротехнических сооружений

2020-2027 гг 25,6 районный
2020 -
2021 25,6

13 Резервный фонд 2020-2027 гг 1340,0 районный
2020 0,0

2021 0,0
2022 200,0
2023 200,0
2024 220,0
2025 230,0
2026 240,0
2027 250,0

14 Мероприятия по развитию информационного общества:
-приобретение программ, ключей для обеспечения
защищенного документооборота с использованием
системы межведомственного электронного
взаимодействия,
-работа в информационных системах по оказанию
муниципальных и государственных услуг,
-информационная работа, совершенствование
нормативной базы,
-услуги по сохранению и восстановлению
работоспособности АРМ.

2020-2027 гг 25,5 районный
2020 3,0
2021 2,7
2022 3,0
2023 3,0
2024 3,3
2025 3,4
2026 3,5
2027 3,6

15 Реализация плана мероприятий  по совершенствованию
кадровой политики и развитию кадрового потенциала
муниципального образования Пижанский муниципальный
район

2020-2027 гг 44,2           районный
2020 5,0
2021 5,0
2022 5,0
2023 5,0
2024 5,6
2025 5,9
2026 6,2
2027 6,5

16 Обслуживание муниципального долга 2020-2027 гг 760,0            районный
2020 0,0
2021 0,0
2022 110,0
2023 110,0
2024 126,0
2025 132,0
2026 138,0
2027 144,0

17 Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 2020-2027 гг 150,9          федеральный
2020 0,0
2021 150,9

18 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов на реализацию мероприятий,
связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к
проведению общероссийского голосования по вопросу
одобрения изменений в Конституцию Российской
Федерации

2020 198,4          федеральный

19 Оборудование жилых помещений с печным отоплением
многодетных малообеспеченных семей и семей,
находящихся в социально опасном положении,
автономными пожарными извещателями

2020-2027 гг 40,5           областной
2021 40,5

ИТОГО 176848,347
в том числе Федеральный  всего 363,280

2020 203,5
2021 151,69

2022 4,23
2023 2,26
2024 0,4
2025 0,4
2026 0,4
2027 0,4

Областной всего – 74871,81
2020 8341,22
2021 12245,29
2022 9500,3
2023 8153,0
2024 8618
2025 8970
2026 9334
2027 9710

Районный всего –
101613,257

2020 11192,664
2021 11011,793
2022 10663,9
2023 10268,3
2024 13749,5
2025 14314,1
2026 14901,7
2027 15511,3

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой
редакции:

Источники

финансирова
ния

Оценка расходов  (тыс. рублей)
2020 год

план
2021 год

план
2022 год

план
2023 год

план
2024 год

план
2025 год

план
2026 год

план
2027
год

план

итого

всего 19737,384 23408,773 20168,43 18423,56 22367,9 23284,5 24236,1 25221,7 176848,347
федеральны
й бюджет 203,5 151,690 4,23 2,26 0,4 0,4 0,4 0,4 363,280

областной
бюджет 8341,220 12245,290 9500,3 8153,0 8618 8970 9334 9710 74871,810

местный
бюджет 11192,664 11011,793 10663,9 10268,3 13749,5 14314,1 14901,7 15511,3 101613,257

6. Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы  управления муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образования Пижанский муниципальный
район Кировской области в новой редакции:

«Общий объем финансирования: 4339,152 тыс. рублей,
2020 год – 1101,1 тыс. рублей,            2021 год – 805,052 тыс. рублей,
2022 год – 900,0 тыс. рублей,              2023 год - 890,0 тыс. рублей,
2024 год - 150,0 тыс. рублей,               2025 год – 157,0 тыс. рублей,

2026 год – 164,0  тыс. рублей,             2027 год -  172,0 тыс. рублей.
в том числе:

средства местного бюджета         - 4339,152 тыс. рублей».
7. Пункты второй, третий, седьмой, восьмой, одиннадцатый,

двенадцатый и итоги таблицы  раздела 3 текста подпрограммы управления
муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской
области изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2. Проведение межевания земельных
участков

15,0 18,0 52,1 52,1 80,0 84,0 88,0 88,0

3. Проведение независимой оценки
размера арендной платы, рыночной
стоимости муниципального имущества
и оценки земельных участков

84,0 45,1 60,0 60,0 32,0 33,0 33,0 33,0

7. Содержание муниципального
имущества

560,0 563,93 760,0 750,0

8. Информационное обеспечение  (web-
сервис по формированию и отправке
электронных документов в ЕРГН)

16,5 17,9 17,9

11. Мероприятия по сносу (демонтажу)
зданий (сооружений), благоустройству
территории

31,6 59,9 0 0

12. Мероприятия по ремонту
муниципального имущества

87,0

Итого: 1101,1 805,052 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0

8. Раздел ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

итого

всего 1101,1 805,052 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0 4339,152

местный
бюджет

1101,1 805,052 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0 4339,152

9. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений»  (далее –
подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной
программы в 2020 – 2027 годах составит 3784,951 тыс. рублей, в том числе:

средства районного бюджета – 520,081 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 3264,87 тыс. рублей.
По годам реализации:
2020 год – 477,181  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 100,081

тыс. рублей, областной бюджет – 377,1 тыс. рублей;

2021 год – 480,1  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 53,0 тыс.
рублей, областной бюджет – 427,1 тыс. рублей;

2022 год – 461,7  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 53,0 тыс.
рублей, областной бюджет – 408,7 тыс. рублей;

2023 год -  461,7  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 53,0 тыс.
рублей, областной бюджет – 408,7 тыс. рублей;

2024 год – 442,18 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 60,9 тыс.
рублей, областной бюджет – 381,28тыс. рублей.

2025 год – 464,0 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 63,7 тыс.
рублей, областной бюджет – 400,3 тыс. рублей.

2026 год – 486,93  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 66,6 тыс.
рублей, областной бюджет – 420,33 тыс. рублей.

2027 год – 511,16 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 69,8 тыс.
рублей, областной бюджет – 441,36 тыс. рублей.

10.Таблицу раздела  2 «Перечень программных мероприятий»
подпрограммы изложить в новой редакции:

№

п
/
п

Наименование
мероприятия

(ответственные
исполнители)

Источн
ик
финанс
ирован
ия

Всего
по годам

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Ответственн
ый

исполнитель
*

1

Повышение
качества и
эффективности
профилактики
преступлений и
правонарушений

Район
ный
бюджет

   65,0
   65,0 + + + + + + +

Комиссия по
профилактике

правонарушений
и преступлений,

ОП «Пижанское»

2

Усиление
социальной
профилактики
безнадзорности
и
правонарушений
среди
несовершенноле
тних

Район
ный
бюджет 340,381

3
31,081 38,8 38,8 38,8 44,8 47,0 49,3 51,8

МУ Пижанское
РУО, КДН и ЗП

Пижанского
района)

3

Совершенствова
ние социальной
адаптации лиц,
освобождающих
ся из мест
лишения
свободы и лиц
без
определенного
места
жительства и
рода занятий

Не
требует
ся

+ + + + + + + + +

ОП
«Пижанское»,

УИИ, ЦЗН

4

Развитие
института
добровольных
общественных
формирований Район

ный
28,1

3
0 3,7 3,7 3,7 4,1 4,2 4,3 4,4

главный
специалист ГО и

ЧС

правоохранитель
ной
направленности,
а так же
различных форм
участия
общественных
формирований
граждан и
негосударственн
ых организаций
в охране
общественного
порядка

бюджет

5
Меры борьбы с
терроризмом и
экстремизмом

Район
ный

бюджет

35,2
4

0 4,5 4,5 4,5 5,1 5,3 5,5 5,8
главный

специалист ГО и
ЧС

6

Деятельность
административных
комиссий
Пижанского
района

Област
ной

бюджет

    5,07
0

0,1   1,1  0,7   0,7  0,58 0,6 0,63 0,66
Административн

ая комиссия
района,

административна
я комиссия

Пижанского
городского
поселения

7

Противодействие
коррупции в
Пижанском районе

Не требу
ется + + + + + + + + +

Управляющая
делами

администрации
Пижанского

района, комиссия
по

противодействи
ю коррупции в

Пижанском
районе

8

Реализация плана
мероприятий по
профилактике
наркомании и
алкоголизма в
Пижанском районе

Район
ный

бюджет

   51,4
6

4,0 6,0 6,0 6,0 6,9 7,2 7,5 7,8
Отдел по

взаимодействию
с районной

Думой и
органами
местного

самоуправления
района и
кадровой
политики

9

Организационная
деятельность КДН
и ЗП Пижанского
района

Област
ной

бюджет

3259,8 377,0 426,0 408,0 408,0 380,7 399,7 419,7 440,7
КДН и ЗП

Всего по
мероприятиям Всего 3784,951 477,181 480,1 461,7 461,7 442,18 464,0 486,93 511,16

Област
ной

бюджет 3264,87
3

377,1 427,1 408,7 408,7 381,28 400,3 420,33 441,36

Район
ный

бюджет 520,081
5

100,081 53,0 53,0 53,0 60,9 63,7 66,6 69,8

11. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой
редакции:

Источники
финансирования
(тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

всего 477,181 480,1 461,7 461,7 442,18 464,0 486,93 511,16
областной
бюджет

377,1 427,1 408,7 408,7 381,28 400,3 420,33 441,36

местный бюджет 100,081 53,0 53,0 53,0 60,9 63,7 66,6 69,8
12. Изложить пункт «Объёмы ассигнований» паспорта подпрограммы

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения
энергоэффективности» (далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 2889,115 тыс. рублей,
в том числе:
 областной бюджет –  453,56 тыс. рублей,
 районный бюджет -   2435,555 тыс. рублей».
13. Таблицу раздела  2 «Характеристика мероприятий» дополнить

пунктом 8 следующего содержания:
8.Обеспечение
отопительного сезона
- областной бюджет

Х 57,2

57,2

Х Х Х Х Х Х 57,2

57,2

14. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой
редакции:

«Финансирование подпрограммы предусматривается следующим
образом:

Общий объём финансирования – 2889,115 тыс. рублей,
 - средства областного бюджета 453,56 тыс. рублей
 - средства районного бюджета 2435,555 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 678,0  тыс. рублей,      в 2021 году – 1670,115 тыс. рублей,
в 2022 году - 70,0 тыс. рублей,         в 2023 году - 70,0 тыс. рублей,
в 2024 году - 101,0  тыс. рублей,      в 2025 году - 124,0 тыс. рублей,
в 2026 году - 77,0 тыс. рублей,         в 2027 году -  99,0 тыс. рублей».